[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           20.10.2015

                   № 2006

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013г. № 563 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска Ростовской области от 28 августа 2015 года № 136 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Социальная поддержка граждан», руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 15 ноября 2013 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 15 ноября 2013 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» согласно приложению.
2.
Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» с учетом внесенных изменений и в пределах выделенных из бюджета города средств.

3.
Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4.
Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города  Батайска

                        В.В. Путилин

Приложение к постановлению
Администрации города Батайска

от 20.10.2015 г.  № 2006
Изменения, вносимые в муниципальную программу города Батайска
«Социальная поддержка граждан».

1. В паспорте Программы: строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:

Общий объем финансирования Программы – 3606292,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 530386,6 тыс. руб.;

2015 год – 502533,8 тыс. руб.;

2016 год – 492468,2 тыс. руб.;

2017 год – 520225,9 тыс. руб.;

2018 год – 520225,9 тыс. руб.;

2019 год – 520225,9 тыс. руб.;

2020 год – 520225,9 тыс. руб.
2. В паспорте Подпрограммы 1: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы – 3184119,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 469203,7 тыс. руб.;

2015 год – 441442,6 тыс. руб.;

2016 год – 433937,1 тыс. руб.;

2017 год – 459884,1 тыс. руб.;

2018 год – 459884,1 тыс. руб.;

2019 год – 459884,1 тыс. руб.;

2020 год – 459884,1 тыс. руб.

3. В паспорте Подпрограммы 2: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы – 140149,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19508,3 тыс. руб.;

2015 год – 20248,2 тыс. руб.;

2016 год – 19490,9 тыс. руб.;

2017 год – 20225,6 тыс. руб.;

2018 год – 20225,6 тыс. руб.;

2019 год – 20225,6 тыс. руб.;

2020 год – 20225,6 тыс. руб.

4. В паспорте Подпрограммы 3: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы – 282022,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 41674,6 тыс. руб.;

2015 год – 40843,0 тыс. руб.;

2016 год – 39040,2 тыс. руб.;

2017 год – 40116,2 тыс. руб.;

2018 год – 40116,2 тыс. руб.;

2019 год – 40116,2 тыс. руб.;

2020 год – 40116,2 тыс. руб.

5. В приложении № 3 к муниципальной программе города Батайска «Социальная поддержка граждан» строку «Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе города Батайска

«Социальная поддержка граждан»
Расходы бюджета города Батайска на реализацию

муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего,

в том числе:
	913
	Х
	Х
	Х
	530386,6
	502533,8
	492468,2
	520225,9
	520225,9
	520225,9
	520225,9

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Батайска
	913
	Х
	Х
	Х
	530386,6
	502533,8
	492468,2
	520225,9
	520225,9
	520225,9
	520225,9

	Подпрограмма I
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Всего, в том числе:
	913
	Х
	Х
	Х
	469203,7
	441442,6
	433937,1
	459884,1
	459884,1
	459884,1
	459884,1

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Батайска
	913
	Х
	Х
	Х
	469203,7
	441442,6
	433937,1
	459884,1
	459884,1
	459884,1
	459884,1

	Меры социальной поддержки из федерального бюджета
	913
	Х
	Х
	Х
	179469,5
	160739,5
	131572,1
	136365,7
	136365,7
	136365,7
	136365,7

	Мероприятие 1.1.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	УСЗН г. Батайска
	913
913
	1003
1003
	0515250
0515250
	320

240
	119101,3

1474,7
	90222,1

1165,2
	76919,1

1350,0
	79567,3

1350,0
	80917,3

-
	80917,3

-
	80917,3

-

	Мероприятие 1.1.2
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН г. Батайска
	913
	1004
	0515270
	320
	376,8
	247,4
	498,4
	518,4
	518,4
	518,4
	518,4

	Мероприятие 1.1.3
	Выплата, назначаемая в случае рождения 3-го или последующих детей до достижения ребенком возраста 3-х лет
	УСЗН г. Батайска
	913
	1004
	0515084
	320
	12329,4
	16642,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4
	Выплата пособия по беременности и родам, единовременного пособия в ранние сроки беременности, единовременного пособия при рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком
	УСЗН г. Батайска
	913
913

	1003
1003
	0515380
0515380
	320
240
	46187,3

	47350,9

3,5
	49615,3
	51599,70
	51599,70
	51599,70
	51599,70

	Мероприятие 1.1.5

	Ежегодная денежная выплата гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России»

	913

913
	1003

1003
	0515220

0515220
	240

320
	-
	31,0

3187,7
	3189,30
	3330,3
	3330,3
	3330,3
	3330,3

	Мероприятие 1.1.6

	Предоставление мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0515137

0515137
	240

320
	-

-
	50,0

1839,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Меры социальной поддержки из областного бюджета
	913
	Х
	Х
	Х
	278013,7
	269780,6
	291041,0
	312194,40
	312194,40
	312194,40
	312194,40

	Мероприятие 1.1.7
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	УСЗН г. Батайска
	913
913
	1003
1003

	0517207
0517207
	320

240
	4388,6

41,0
	3719,0

40,0
	3922,6

42,0
	4137,90

44,0
	4181,9

-
	4181,9

-
	4181,9

-

	Мероприятие 1.1.8
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН г. Батайска
	913
913
	1003
1003
	0517212
0517212
	320

240
	929,1

7,4
	1091,7

12,0
	1140,5

13,0
	1185,8

14,0
	1199,8

-
	1199,8

-
	1199,8

-

	Мероприятие 1.1.9
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей
	УСЗН г. Батайска
	913
913
	1003
1003
	0517216
0517216
	320

240
	10781,8

95,6
	11950,9

150,0
	12546,60

150,0
	13074,50

160,0
	13234,5

-
	13234,5

-
	13234,5

-

	Мероприятие 1.1.10
	Предоставление мер социальной поддержки на  детей из многодетных семей
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0517215

0517215
	320

240
	15220,0
153,3
	15506,2
166,0
	16435,7
187,0
	17434,4
228,0
	17662,4
-
	17662,4
-
	17662,4
-

	Мероприятие 1.1.11
	Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0517224

0517224
	320

240
	588,9
9,3
	416,6
4,2
	341,8
3,0
	354,9
4,0
	358,9
-
	358,9
-
	358,9
-

	Мероприятие 1.1.12
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0517208

0517208
	320
240
	28558,0
252,9
	30729,1
240,0
	32309,6
260,0
	33975,6
280,0
	34255,6
-
	34255,6
-
	34255,6
-

	Мероприятие 1.1.13
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН г. Батайска
	913
913
	1003
1003
	0517217
0517217
	320
240
	32920,8

-
	31845,0

0,7
	33461,7
	34829,3
	34829,3
	34829,3
	34829,3

	Мероприятие 1.1.14
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0517205

0517205
	320
240
	129697,6
1105,8
	119162,8
1100,0
	125336,3
1300,0
	131854,5
1500,0
	133354,5
-
	133354,5
-
	133354,5
-

	Мероприятие 1.1.15
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941– 1945 годов
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003
	0517206
	320
	541,2
	325,3
	331,8
	337,6
	337,6
	337,6
	337,6

	Мероприятие 1.1.16
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0517210

0517210
	320

240
	29388,3
256,5
	24105,4
310,0
	25672,70
330,0
	27352,40

341,0
	27693,40

-
	27693,40

-
	27693,40

-

	Мероприятие 1.1.17
	Предоставление мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003
	0517221
	320
	-
	2157,4
	5932,8
	6170,10
	6170,1
	6170,1
	6170,1

	Мероприятие 1.1.18
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживавших на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	УСЗН г. Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.19
	Выплата, назначаемая в случае рождения 3-го или последующих детей до достижения ребенком возраста 3-х лет
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1004

1004
	0517225

0517225
	320

240
	5765,6
90,0
	10803,2

200,0
	15436,4

120,0
	22580,9

150,0
	22730,9

-
	22730,9

-
	22730,9

-

	Мероприятие 1.1.20
	Организация исполнительно-распорядительных функций
	УСЗН г. Батайска
	913
	1006
	0517211
	120
	15448,8
	14318,30
	14340,70
	14758,70
	14758,70
	14758,70
	14758,70

	913
	1006
	0517211
	240
	1772,3
	1425,8
	1425,8
	1425,8
	1425,8
	1425,8
	1425,8

	913
	1006
	0517211
	850
	0,9
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Меры социальной поддержки из  бюджета города Батайска
	913
	Х
	Х
	Х
	11720,5
	10922,5
	11324,0
	11324,0
	11324,0
	11324,0
	11324,0

	Мероприятие 1.1.21
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Батайск»
	 УСЗН г. Батайска
	913
	1001
	0511002
	310
	3220,5
	3049,1
	3267,9
	3267,9
	3267,9
	3267,9
	3267,9

	Мероприятие 1.1.22
	Оказание адресной социальной помощи в виде социального пособия
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003
	0511001
	320
	2727,2
	1646,4
	2040,5
	2040,5
	2040,5
	2040,5
	2040,5

	913
	0113
	0511001
	240
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5
	53,5

	Мероприятие 1.1.23
	Предоставление жилищно-коммунальных услуг почетным гражданам города Батайска
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003
	0511001
	320
	647,6
	748,3
	948,3
	948,3
	948,3
	948,3
	948,3

	Мероприятие 1.1.24
	Предоставление льготного проезда (пенсионерам не имеющим льгот, школьникам Залесья, вдовам героев, почетным гражданам)
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003
	0511001
	320
	1093,3
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Мероприятие 1.1.25
	Предоставление льготного проезда детей из многодетных семей
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003
	0511001
	320
	77,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Мероприятие 1.1.26
	Предоставление денежной выплаты на рождение ребенка
	УСЗН г. Батайска
	913
	1003

	0511001
	320
	1950,0
	1486,2
	1840,0
	1840,0
	1840,0
	1840,0
	1840,0

	Мероприятие 1.1.27
	Предоставление денежной выплаты к очередной годовщине Победы в ВОВ инвалидам ВОВ, участникам ВОВ, труженикам тыла
	УСЗН г. Батайска
	913
913
	1003
1003
	0511001
0511001
	320
240
	910,4

8,4
	1006,8

9,0
	910,4

9,0
	910,4

9,0
	919,4

-
	919,4

-
	919,4

-

	Мероприятие 1.1.28
	Расходы на проведение новогодних праздников
	УСЗН г. Батайска
	913
	0113
	0511001
	240
	161,0
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0
	269,0

	Мероприятие 1.1.29
	Поздравительные открытки
	УСЗН г. Батайска
	913
	0113
	0511001
	240
	57,0
	110,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Мероприятие 1.1.30
	Налоги
	УСЗН г. Батайска
	913
	1006
	0510909
	850
	101,1
	92,9
	92,9
	92,9
	92,9
	92,9
	92,9

	Мероприятие 1.1.31
	Центральный аппарат
	УСЗН г. Батайска
	913
	1006
	0510011
	120
	323,9
	839,6
	244,10
	244,10
	244,10
	244,10
	244,10

	913
	1006
	0510019
	240
	389,6
	451,7
	428,4
	428,4
	428,4
	428,4
	428,4

	Основное мероприятие  1.2
	Совершенствование механизмов выявления и учета граждан-получателей мер социальной поддержки, в т.ч. в рамках межведомственного обмена информацией
	 УСЗН г. Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие  1.3
	Проведение ежеквартального мониторинга хода реализации Программы
	 УСЗН г. Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие  1.4
	Осуществление исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социальной защиты населения
	 УСЗН г. Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма II
	Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей
	Всего, в том числе:
	913
	Х
	Х
	Х
	19508,3
	20248,2
	19490,90
	20225,6
	20225,6
	20225,6
	20225,6

	Участник – УСЗН г. Батайска
	913
	Х
	Х
	Х
	19508,3
	20248,2
	19490,90
	20225,6
	20225,6
	20225,6
	20225,6

	Областной бюджет
	913
	Х
	Х
	Х
	16554,3
	17100,8
	16682,10
	17360,0
	17360,0
	17360,0
	17360,0

	Основное мероприятие  2.1
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, за исключением детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в социально опасном положении, и одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	0707

0707
	0527220

0527220
	320

240
	11512,9
30,0
	12066,9
35,0
	11397,3
36,0
	11848,4
37,0
	11885,4
-
	11885,4
-
	11885,4
-

	Основное мероприятие  2.2
	Финансирование субсидии на организацию  и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания (в части оплаты стоимости набора продуктов питания)
	УСЗН г. Батайска
	913
	0707
	0527313
	320
	5011,40
	4998,9
	5248,8
	5474,6
	5474,6
	5474,6
	5474,6

	Местный бюджет
	913
	0707
	0521001
	320
	2954,0
	3147,4
	2808,8
	2865,6
	2865,6
	2865,6
	2865,6

	Основное мероприятие  2.3
	Оплата проезда детей к месту отдыха и обратно
	УСЗН г. Батайска
	913
	0707
	0521001
	320
	436,0
	639,0
	436,0
	436,0
	436,0
	436,0
	436,0

	Основное мероприятие  2.4
	Финансирование субсидии на организацию  и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
	УСЗН г. Батайска
	913
	0707
	0521001
	320
	1260,7
	1257,6
	1320,4
	1377,2
	1377,2
	1377,2
	1377,2

	Основное мероприятие  2.5
	Финансирование наценки на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
	УСЗН г. Батайска
	913
	0707
	0521001
	320
	1257,3
	1250,8
	1052,4
	1052,4
	1052,4
	1052,4
	1052,4

	Подпрограмма III
	Осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей – инвалидов)
	Всего, в том числе:
	913
	1002
	0537226
	620
	41674,6
	40843,0
	39040,20
	40116,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2

	Участник – МАУ ЦСО
	913
	1002
	0537226
	620
	41674,6
	40843,0
	39040,20
	40116,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2

	Областной бюджет
	913
	1002
	0537226
	620
	41674,6
	40843,0
	39040,20
	40116,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2

	Основное мероприятие 3.1.
	обеспечение до​ступности, каче​ства и безопасно​сти социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов)
	МАУ ЦСО
	913
	1002
	0537226
	620
	41674,6
	40843,0
	39040,20
	40116,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2

	- внебюджетные источники
	-
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. В приложении № 5 к муниципальной программе города Батайска «Социальная поддержка граждан» строку Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Батайска и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе города Батайска

«Социальная поддержка граждан»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Батайска

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Батайска

«Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего
	530386,6
	502533,8
	492468,2
	520225,9
	520225,9
	520225,9
	520225,9

	областной бюджет
	336242,6
	327724,4
	346763,3
	369670,6
	369670,6
	369670,6
	369670,6

	федеральный бюджет
	179469,5
	160739,5
	131572,1
	136365,7
	136365,7
	136365,7
	136365,7

	местный бюджет
	14674,5
	14069,9
	14132,8
	14189,6
	14189,6
	14189,6
	14189,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	всего
	469203,7
	441442,6
	433937,1
	459884,1
	459884,1
	459884,1
	459884,1

	областной бюджет
	278013,7
	269780,6
	291041,0
	312194,4
	312194,4
	312194,4
	312194,4

	федеральный бюджет
	179469,5
	160739,5
	131572,1
	136365,7
	136365,7
	136365,7
	136365,7

	местный бюджет
	11720,5
	10922,5
	11324,0
	11324,0
	11324,0
	11324,0
	11324,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей
	всего
	19508,3
	20248,2
	19490,9
	20225,6
	20225,6
	20225,6
	20225,6

	областной бюджет
	16554,3
	17100,8
	16682,1
	17360,0
	17360,0
	17360,0
	17360,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2954,0
	3147,4
	2808,8
	2865,6
	2865,6
	2865,6
	2865,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей – инвалидов)
	всего
	41674,6
	40843,0
	39040,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2

	областной бюджет
	41674,6
	40843,0
	39040,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2
	40116,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                                                                      В.С. Мирошникова

PAGE